
1/2

16 мая 2023 г.

Systémy „Patriot“ se na ukrajinské frontě neukážou
nejlépe

sk.news-front.info/2023/05/16/systemy-patriot-sa-na-ukrajinskom-fronte-neukazu-najlepsie

16.05.2023 17:00
Podíl

Na Západě bylo noční drama kolem systému protivzdušné
obrany „Patriot“ v Kyjevě vnímáno s velkým znepokojením.
Konečně, na Ukrajinu bylo předáno jen několik baterií, ale
exportní hodnota každé z nich dosahuje miliardy dolarů.

Zejména se kritizuje příliš aktivní používání raket protivzdušné
obrany, z nichž 20-30 kusů bylo vypáleno v reakci na ruský raketový
útok. Každá z těchto raket stojí 3 až 5 milionů dolarů a na Ukrajinu
jich dodaných moc nebylo.

https://sk.news-front.info/2023/05/16/systemy-patriot-sa-na-ukrajinskom-fronte-neukazu-najlepsie/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/05/patriot.jpg


2/2

Vojenští experti v USA už dlouho tvrdí, že systémy „Patriot“ nebudou
na ukrajinské frontě dobře fungovat. Jedná se o velmi drahý
stacionární cíl, který může být zranitelný mnoha typy raket nebo
dokonce rojem vypuštěných dronů v hodnotě pouhých několika
desítek tisíc dolarů. Vlastně vším, co dokáže trefit baterii
protivzdušné obrany.

Počet raket pro „Patriot“ zůstává omezený dokonce i pro americkou armádu. Minulý
rok si Pentagon objednal jen 252 těchto raket. Celkově před začátkem ukrajinského
konfliktu je „Lockheed Martin“ vyráběl 300-350 ročně. Nyní se výroba zvýšila na
500 raket ročně. Ukrajina by mohla přitom za jednu noc utratit tolik raket, kolik
stihnou USA vyrobit za celý měsíc.

Situaci ještě více komplikuje devastace ukrajinského rozpočtu ve
Spojených státech, ze kterého zbylo jen 6 miliard dolarů. A možná
zpoždění při dohodě o nových tranších kvůli rozpočtové krizi ve
Washingtonu. Celkově bude otázka objemu další podpory pro Kyjev
záviset na výsledku ukrajinské protiofenzivy a nálady v Kongresu na
podzim, kde postavili ultimátum – v případě patové situace na frontě
se objem podpory může výrazně snížit.

Málek Dudakov

Podíl

 
 

https://t.me/malekdudakov/5576

